АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022                             с.Новогородка                               № 66-п
О выполнении противопожарных
мероприятий в осенне-зимний

пожароопасный период 2022-2023 г.г.

 В целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Новогородского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023г.г. в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 8, 16 Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности по Новогородскому сельсовету в осенне-зимний период 2022-2023 года согласно приложению.

 2. Довести план мероприятий до сведения руководителей предприятий организаций, учреждений расположенных на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Новогородские ведомости»

 Глава сельсовета                                              Т.В.Лецрих
                                                                                                                 Приложение
к постановлению

      администрации сельсовета

                                                                                                         от 10.11.2022 № 66-п
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2022-2023 г. г.
	№ п/п
	       Наименование мероприятий
	       Срок

   исполнения
	Ответственные  за

исполнение

	1.
	Проверка обеспечения объектов первичными средствами пожаротушения
	До 13.11.2022
	Глава сельсовета Т.В.Лецрих

	2.
	В зимнее время проводить своевременную очистку от льда, снежных заносов  проездов к источникам водоснабжения
	Весь период
	Глава сельсовета
Т.В.Лецрих

	3.
	Проведение инструктажа и занятий с добровольными пожарными дружинами о действиях при тушении пожаров
	До 01.12.2022
	Зам. главы сельсовета
М.В.Тиханова

	4.
	Проведение тренировки  добровольной  пожарной дружины с применением передвижного пожарного комплекса «Огнеборец»
	1 раз в квартал
	Глава сельсовета
Т.В.Лецрих

	5.
	Оказание помощи социально-незащищенным гражданам в ремонте электросетей и отопительных печей
	Весь период
	Глава сельсовета Т.В.Лецрих

 зам. главы сельсовета М.В.Тиханова

	6
	Провести проверку мест проживания неблагополучных семей
	Весь период
	Глава сельсовета  Лецрих Т.В.
совместно с участковым инспектором Копыловым В.В.

	7
	Провести сход граждан с повесткой: «О соблюдении правил пожарной безопасности в жилом секторе »
	До 15.11.2022 .
	Глава сельсовета

Лецрих Т.В.

	8
	Во всех учебных заведениях, расположенных на территории сельсовета провести мероприятия по обучению детей по пожарной безопасности
	До 01.12.2022
	Директор средней школы – детский сад Мясоедова Е.А.

	9
	Организовать распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту
	Ноябрь-декабрь 2022
	Глава сельсовета Т.В.Лецрих

зам. Главы сельсовета

Тиханова М.В.